Evangelia nomine Petri apostoli.

Evangelia, quae falsavit Lucianus, apocrifas.

Evangelia, quae falsavit Yrtius, apocrifas.

Liber de infantia Salvatoris, vel sanctae Mariae, de obstetrice Salvatoris, apocrifus.

Evangelia, quae falsavit Ysitius.

Liber qui appellatur Pastoris.

Libri omnes, quos fecit Leutius, discipulus diaboli.

Liber qui appellatur Fundamentum.

Liber qui appellatur Thesaurus.

Liber qui appellatur De filiabus Adae.

Liber qui appellatur Actus Thadeae et Pauli.

Pentametrum de Christo, Virginalis compaginatum versibus, apocrifum.

Liber qui appellatur Nepotius.

Liber proverbiorum ab haereticis transcriptus et sancti Sixti signatus, apocrifus.

*

¹ Dieses stück steht nur in dem Venetianischen index.

- Revelatio quae appellatur Pauli, apocrifa.
 Revelatio quae appellatur Thomae, apocrifa.
 Revelatio quae appellatur Stephani, apocrifa.
 Liber qui Transitus Sanctae Mariae appellatur, apocrifus.
 Liber qui appellatur De poenitentia Adae, apocrifus.
 Liber Diogie nomine Gigantis, qui post diluvium cum dracone ab
 haereticis pugnasse perhibetur, apocrifus.
 Liber qui appellatur Testimonium Job, apocrifus.
 Liber qui appellatur Poenitentia Originis, apocrifus.
 Liber qui appellatur De poenitentia Cipriani.
 Liber qui appellatur Janae et Mambrae.
 Liber qui appellatur Poenitentia Originis, apocrifus.
 Liber qui appellatur Sors apostolorum.
 Liber qui appellatur Lusani.
 Liber qui appellatur Canonum apostolorum.
 Liber Physiologus, ab haereticis conscriptus et beati Ambrosii no-
 mine praesignatus, apocrifus.
 Historia Eusebii Pamphili, apocrifa.
 Opuscula Tertuliani sive Aphricani.
 Opuscula Joviniani et Galli.
 Opuscula Montani et Pristillae Maximillae.
 Omnia opuscula Facundi et Manichei.
 Opuscula alterius Clementis Alexandrini.
 Opuscula Cassiani presbyteri Gallearum.
 Opuscula Victoris Pictaven.
 Opuscula Fausti Regien. Galliarum.
 Opuscula Feumentii.
 Opuscula Jesu ad Abagarum.
 Passio Quirici et Julitae.
 Scriptura quae appellatur Salomonis contradictio.
 Philateria omnia, quae non ab angelo, ut illi confingunt, sed ma-
 gis a demone conscripta sunt.
 Libri damnati per ecclesiam, qui habentur in Decretalibus.
 Liber Joachim, quem edidit contra Petrum Lombardum de unitate
 seu essentia Trinitatis.
 Libri damnati in exVag. Jo. Papae XXII.
 Libelli Fratris Michaelis de Cesena, Generalis minister ordinis Mi-
 norum.

Libri damnati per D. Jo. Papae XXII.

Postilla super Apocalypsim.

Postilla super Matthaicum.

Postilla super Canonicas.

Evangelium aeternum, edidit frater Petrus Joannis ord. Min.

Ray. Lulii libri damnati per D. Gregorium.

Liber de philosophia amoris u. s. w. wie S. 169, Sp. 2; nur fehlt

Liber de benedicta Trinitate; hinter Liber de arte amativa (s. 170)
steht: Liber de tentatione. Liber de oratione, et est alius u. s. w.

Libri damnati tempore Innocentii Papae VI.

Liber Virginalis appellatus, aeditus Agondissalvo cochen.

Liber Salomonis appellatus, de sacrificiis demonibus faciendis.

Tempore Urbani Papae VI.

Bartholomaeus de adventu Christi.

Tempore Nicolai Papae III.

Epistolae Duliani Navariensis.

Item in partibus Galliae de magno consilio magistrorum.

Libri nigromantiae.

Libri geomantiae.

Libri piromantiae.

Libri idromantiae.

Libri chiromantiae.

Libri decem annulorum.

Libri quatuor speculorum.

Libri imaginum Thobiae.

Libri imaginum Ptolomei.

Libri Hermetis magi ad Aristotelem.

Clavicula Salomonis.

Finis.

13.

Index Pauls IV.

**Index au-
torum et librorum,
qui ab Officio Sanctae Rom.
et Vniuersalis Inquisitionis caueri ab
omnibus et singulis in vniuersa Christi-
ana Republica mandantur, sub censu-
ris contra legentes, vel tenentes libros
prohibitos in Bulla, quae lecta est in
coena Domini, expressis, et sub
alijs poenis in Decreto eius-
dem Sacri officij con-
tentis.**

**Index venundatur apud Antonium
Bladum, Cameralem impressorem,
de mandato speciali sacri officij,
Romae, Anno Domini
1559. Mense Januarij.**

**Tenor prohibitionis ex decreto S. Romanae et Universalis Inqui-
sitionis.**

**Universis Christi fidelibus, cujuscunque status, gradus, ordinis,
conditionis aut dignitatis sint et ubivis terrarum agent, sub cen-
suris et poenis in Bulla Coenae Domini et in decretis sacrosancti
Lateranen. concilii expressis, necnon sub poena suspicionis haeresis,
privationis omnium graduum, officiorum et beneficiorum, quaecun-
que habuerint, et ad ea ipsa atque ad alia omnia officia et bene-**

ficia in perpetuum inhabilitationis et perpetuae infamiae, et sub aliis poenis nostro arbitrio infligendis districte praecipimus et mandamus, ne quis in posterum audeat scribere, edere, imprimere vel imprimi facere, vendere, emere, mutuo, dono vel quovis alio praetextu dare, accipere publice vel occulte, retinere apud se vel quomodolibet aliter servare vel servari facere librum vel scriptum aliquod eorum, quae in hoc Indice Sacri Officii notata sunt, sive quascunque alias conscriptiones, quas labe aliqua cujusvis haeresis respersas esse vel ab haereticis prodiisse compertum erit. Quicumque obedire neglexerit vel ejusmodi libros et scripta quaecunque habuerit, post praesentis hujus notitiam decreti quomodocunque habitam, quam primum poterit, Ordinariis locorum seu haereticae pravitatis Inquisitoribus aut eorum Vicariis sive ab Officio S. Romanae et Universalis Inquisitionis deputatis fideliter et re ipsa non praesentaverit vel omni studio et diligentia non curaverit praesentari, in praedictas excommunicationis latae sententiae censuras poenasque alias ipso facto incurrat.

Die XXX. Decembris M.D.LIX. praefatae literae affixae et publicatae fuerunt ad valvas basilicae principis apostolorum de Urbe, palatii sanctissimae Inquisitionis et in acie Campi Flore, dimissis inibi illarum copiis affixis per nos Triphonem Vitorellum et Honofrium Montargul, S. D. N. Papae cursorum.

Index alphabetico ordine distinctus est. In singulis etiam alphabeti elementis triplex series servatur.

In primis nomina vel cognomina disponuntur eorum, qui praeter caeteris et tanquam ex professo errasse deprehensi sunt, ac ideo universae ipsorum conscriptiones, cujuscunque argumenti sint, omnino prohibentur.

His succedunt nomina sive cognomina certorum quorundam auctorum, quorum libri aliqui ea ratione rejiciuntur, quod vel ad haeresim vel ad aliquod praestigiosae impietatis genus vel omnino ad intolerabiles errores subinde allicere satis expertum est.

Postremo loco redactae sunt inscriptiones librorum, qui ut plurimum ab incerti nominis haereticis confecti, pestilentissimis doctrinis respersi sunt.

Auctores, quorum libri et scripta omnia, et quaecunque sub eorum vel subsequacium ipsorum nomine vel cognomine conscripta aut edita sunt vel in posterum conscribentur sive edentur, etiam si nil penitus contra religionem vel de religione disserant, in univ-
ersum prohibentur.

A.

Abydenus Corallus, alias Huldrychus Huttenus.	Andreas Fricius Modrevius.
Achilles Pyrminius Gassarus.	„ Hyperius.
Adamus Siberus.	„ Knopen.
Adolphus Clarembach.	„ Musculus.
Albertus Brandenburgen.	„ Osiander.
„ Draco.	Angelus Odonus.
Alexander Alexius Scotus.	Antonius Anglus.
Almaricus.	„ Brucciolus.
Alphonsus Aemilius Chemnicen.	„ Corvinus.
Ambrosius Blaurerus.	„ Haliens.
„ Interbocen.	Aretius Felinus.
„ Moibanus Vratislavi- vien.	Aricus.
Andreas Alfhameri.	Arnoldus Montanii.
„ Bondestein Carolostadi- us.	Arnoldus de Villa nova, Cata- lanus.
Andreas Cratander.	Arsatius Schoffer.
„ Dietherus.	Arturus Britannus.
„ Fabricius Chemnicen.	Augustinus Mamardus Pedemontanus.

Certorum auctorum libri prohibiti.

- Adriani Barlandi liber, selectas quasdam epistolas Erasmi Rot. continens.
- Aeneae Sylvii Commentaria de actis et gestis consilii Basileen.
- Alphonsi Henriquez Defensio pro Erasmo contra Edoardum Laeum et contra facultatem theologicam universitatis Parisiensis.
- Andreae Corvi liber de chiromantia.
- Aloysii Transilli carmina.
- Annibalis Raimondi Veron. liber inscriptus Opera della antica et honorata scienza di nomandia o nomitia. Item de geomantia et de chiromantia.

Antonii Francisci Doni Literae.

„ Reuelini Exegesis dictionum in Psal.

„ de Rosellis Aretini Tractatus de potestate Imperatoris et Papae et de conciliis.

Augustini de Roma, Nazareni archiepiscopi, Tractatus de sacramento divinitatis Jesu Christi et ecclesiae. Item Tractatus de Christo capite et ejus inclyto principatu. Item Tractatus de charitate Christi circa electos et de ejus infinito amore.

Libri prohibiti ab incerti nominis auctoribus compositi.

Acta comitiorum Augustae et Haganosae.

Acta in conventu Ratisponensi.

Acta cum protestantibus Francoforti.

Acta Nurembergae vz Osiandrismus.

Acta synodi Bernen.

Actiones duae Secretarii Pontificii.

Admonitio ministrorum verbi Argentinensium.

Aequitatis discussio super consilio delectorum Cardinalium etc.

Alchimia purgatorii.

Alchoranus Franciscanorum.

Alchoranus Mahometis, Basileae impressus.

Alphabetum christianum.

Amica et humilis et devota admonitio.

Anatomia excusa Marpurgii per Eucharium Cervicornum.

Anatomia della messa.

Annotationes in acta concilii Tridentini

Annotationes in chronica Ab. Ursperg.

Anonymi cujusdam liber de repugnantia doctrinae christianae.

Apologia confessionis Augustanae.

Apologia de doctrina Valdensium.

Apologia contra Henricum Ducem.

Apologia Graecorum de igne purgatorio.

Apologi etc.

Argyrophilacis seu Thesaurarii epist.

Articuli Anabaptistarum Saxon.

Articuli Anabaptistarum Moraviae.

Articuli a facultate theologica Parisiens. determinati super materiis fidei nostrae hodie controversis, cum antidoto.

Articuli novorum Wormaciae evang.

Articuli XLVII plebis Francfordien.

**Augustanae confessionis ecclesiarum causae, quare et amplexae sint
et retinendam ducant suam doctrinam.**

B.

Auctores, quorum libri et scripta omnia prohibentur.

Balthasar Hiebmaier.	Bertholdus Hallerus.
„ Pacimontanus.	Bernardinus Ochinus Senen.
Baptista Lasdemius.	Bernardus Rotmanus.
Bartholomaeus Conformi.	„ Zieglerus.
„ Bernardi.	Bilibaldus Pirkymerus.
„ Westhemerus.	Billicanus Theobaldus
Basilius Groningensis, alias Wes-	Blaurerus Ambrosius.
selus.	Bucerus Martinus.
Beatus Rhenanus.	Bugenhagius Pomeranus.
Benedictus Scurmegistus.	Bullingerus.

Certorum auctorum libri prohibiti.

- Baptista Cremen. opera omnia.**
Bartholomaei Coclitis Anastasis chiromantiae ac physionomiae.
 „ **Jancoes lib. de adventu Antichristi.**
Benonis liber de vita Hildebrandi.
Berengarii opera.
Bernardini Tomitani Expositio super Matthaeum.
Bernae Francisci carmina.
Bertrami liber de corpore et sanguine Christi.
Boccatii Decades seu novellae centum, quae hactenus cum intolerabilibus erroribus impressae sunt, et quae in posterum cum eisdem erroribus imprimuntur.
Brunonis Heidelii Querfurdensis Poematum libri septem.

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

- Belial sive de consolatione peccatorum.**
Beneficium Christi.
Bernensis disputatio.
Bernensis reformatio contra missam.
Brevis et compendiosa instructio de religione christiana.
Brevis tractatus ad omnes in christianam libertatem malevolos.
Brevis pastorum isagoge.

C.

Auctores, quorum libri et scripta omnia prohibentur.

Caelius Horatius Curio.	Christophorus Melhoferus.
„ Secundus Curio.	„ Thrasibulus.
Calvinus.	Claudius Taurinensis.
Capito Wolphangus.	Clemens Maroth.
Carolostadius.	Conradus Clauserus.
Carolus Molinaeus.	„ Cordatus.
Caspar Cruciger.	„ Dasypodius.
„ Peucerus Budissinus.	„ Gesnerus.
Casparus Tauberus.	„ Lagus.
Cassander Brugensis.	„ Lycosthenes.
Charieus Cogelius.	„ Pellicanus.
Christianus Beyer.	„ Schreck.
„ Lotichius Hessus.	„ Somius.
Christophorus Clarius.	„ Trewe de Fridesleven.
„ Cornerus ex Fagis.	Cornelius Agrippa.
„ Froscoverus.	Crato Milius.
„ Hegendorphinus.	Cyprianus Leovitius.
„ Hoffman.	

Certorum auctorum libri prohibiti.

Capricci del Bottajo, di Gianbaptista Gelli.

Chumanni Elinspachii de Tabernis montanis Chronologia ex sacris literis.

Cyri Theodori Prodromi Epigrammata.

Claudii Saenarclaeui Historia de morte Joannis Diazii.

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

Capita fidei christianae contra Papam et portas inferorum.

Capo finto.

Carontis et Mercurii dialogi.

Catalogus Papae et Mosis.

Catalogus testium veritatis ex sanctis patribus.

Cathechismus ecclesiae Argentoratensis.

Cathechismus Tubicen.

Cathechismus pro ecclesia Wirtemb.

Cathechismus cui titulus: Qual maniera.

Cathechismus major et minor.

- Catechismo, cioè formulario per istituire et ammaestrare i fanciulli nella religione christiana, fatto a modo di dialogo.
- Catechismus parvus pro pueris in scholis nuper auctus.
- Catechismus super evangelium Marci.
- Catechismus sive symboli expositio.
- Catechismus sive explicatio symboli apost.
- Catechesis puerorum in fide, literis et moribus.
- Causae quare synodum indictam a Rom. Pon. Pau. III. recusarint principes, status et civitates Imperii profitentes puram et catholicam doctrinam.
- Centum et quatuordecim sententiae patrum de officio verorum rectorum Ecclesiae.
- Centum gravamina etc.
- Christiana institutio.
- Christianae scholae epigrammatum libri duo ex variis poetis excerpti.
- Christianae juventutis crepundia.
- Christiana responsio ministrorum evangelii Basileae, cur missam etc.
- Civitatis Magdeburgen. publicatio literarum ad omnes Christifideles, anno M.D.L.
- Clavicula Salomonis.
- Collatio divinatorum et papalium canonum.
- Collectanea demonstrationum ex prophetis, apostolis et doctoribus ecclesiae, quod Spiritus sanctus a solo Patre procedit.
- Colloquium Cochlaei et Lutheri.
- Colloquium Marpurgense.
- Colloquium Wormatiae institutum anno XL.
- Comitia Spirae et Wormatiae.
- Commentaria Germ. in Cornelium Tacitum.
- Commentarius de angelo Melanchtonis.
- Commentarius in priorem Timotheae epistolam, a viro summae pietatis conscriptus.
- Comoediae et tragoediae aliquot ex Veteri Testamento.
- Comoediae super quaestionem, Quae est major consolatio morientis etc.
- Conciliabulum theologorum adversus bonarum literarum studiosos etc.
- Concilium Pisanum.

- Conciones de decem praeceptis dominicis.
 Concordantiae Graecae Novi Testamenti.
 Concordantiae principum nationis Germaniae de astutiis christianorum.
 Confessio fidei Augustana.
 Confessio fidei baronum et nobilium Boemiae.
 Confessio Saxonica.
 Confessio ecclesiae Tigurinae.
 Confessio Wirtenbergen.
 Confutatio determinationis doctorum Parisien. contra Martinum Lutherum.
 Confutatio unius et viginti propositionum de differentia legis et evangelii.
 Congregatio sive collectio insignium concordantiarum Bibliae.
 Coptis Christianus.
 Consiglio d'alcuni vescovi congregati in Bologna.
 Contra regulam Minoritarum et universas perditionis sectas.
 Contra sanctos Zeylleysten.
 Conventus Augustensis.
 Copia d'una lettera scritta alli IIII. di Genajo M.D.L.
 Cordigeræ navis conflagratio, dialogus.
 Cymbalum mundi.

D.

Auctores, quorum libri et scripta omnia prohibentur.

- | | |
|---|-------------------------|
| David Georgius ex Delphis. | David Peiferus Lypsius. |
| Desiderius Erasmus Roterodamus cum universis commentariis, annotationibus, scholiis, dialogis, epistolis, censuris, versionibus, libris et scriptis suis, etiam si nil penitus contra religionem vel de religione contineant. | |
| Didimus Faventinus. | Dominicus Melguicius. |
| Diethelmus Cellarius. | Durandus de Baldach. |
| Dionysius Melander. | Dulcinus Novarien. |
| Dominicus Caramanus. | |

Certorum auctorum libri prohibiti.

- Dantis Monarchia.
 Davidis Chytraei liber de auctoritate et certitudine christianae doctrinae ac ratione discendi theologiam.

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

Declaratione del giubileo.

Decretum Nurembergense editum anno M.D.XXIII.

Defensio pro Zuinglio.

Defensio adversus axioma catholicum, id est, criminationem Roberti
episcopi Abrincen.

Dialogi di Mercurio et Caronte.

Dialogi adversus Joannem Eckium.

Dialogus de doctrina christiana.

Dialogus de morte Julii II. Papae, sive Julius.

Dialogus Karstans et Regellians.

Dialogus Murnarus Leviathan.

Dialogus obscurorum virorum, in quo tres colloquantur theologi.

Dialogus paradoxos, quo Romani Pontificis orator una cum eo qui
est etc.

Dialogus orat. Pontificis Rom. et illius qui est Pontifici a confes-
sionibus etc.

Discorsi sopra i Fioretti di S. Francesco.

Disordine della chiesa.

Disputatio Badensis.

Disputatio Bernensis.

Disputatio Gronicen. cum duabus epistolis.

Disputatio inter clericum et militem, super potestate praelatis ec-
clesiae atque principibus terrarum commissa.

Disputatio Lypsica inter Martinum et Emserum.

Diurnale Romanum, impressum Lugduni in aedibus Filiberti Rol-
leti et Bartholomaei Fraeni.

Doctrina vetus et noua.

Doctrina verissima sumpta a cap. IIII. epist. ad Rom., ut conso-
lentur afflictatae conscientiae.

Dragale locorum communium.

Duae lettere d'un cortiggiانو, nelle quali si dimostra che la
fede etc.

Duae disputationes Herffordianae Langi et Naucleri.

E.

Auctores, quorum libri et scripta omnia prohibentur.

Eobanus Hessus.

Erasmus Alberus.

Erasmus Benedictus Silesius.	Erasmus Roterodamus.
„ Ebnerus.	„ Sarcerius.
„ Fabriens.	„ Sneppius.
„ Osvaldus Screckenfuch- sius.	Euritius Cordus. Eutichius Mion, qui et Musculus.

Erasmus Rottembacher.

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

Elementa christiana ad instituendos pueros.

Enarrationes epistolarum et evangeliorum.

Enchiridion christianismi.

Enchiridion piarum precationum.

Epigrammatum libri duo christianae sectae, ex variis christianis
poetis decerpti.

Epistola apologetica ad sinceriores christianismi sectatores per Phry-
siam orientalem etc.

Epistola christiana de coena Domini.

Epistola de non apostolicis quorundam moribus, qui in apostolorum
se etc.

Epistolae plae et christianae.

Epistola Sancto Ulrico adscripta.

Epistola de magistris Lovanien.

Epistola ministri cujusdam verbi Dei de ecclesia, clavibus, sacra-
mentis veraque ministrorum spiritus electione.

Epistola directa ad pauperem et mendicam ecclesiam Luteranensem.

Epistola et praefatio in Decalogum.

Epistolae ad Timoth. comment.

Epitome ecclesiae renovatae.

Epitome belli papistarum contra Germaniam atque patriam ipsam,
Caesare Carolo V. duce.

Epitome decem praeceptorum, prout quemque christianum cognoscere
debet.

Epitome responsionis ad Martinum Luterum.

Esdrae Lamentationes Petri.

Expositione della oration del Signore in volgare, composta per un
padre no nominato.

Evangelicae conciones.

Evangelium aeternum.

Evangelium Pasalli.

Exameron Dei opus.

Expositio symboli apostolorum, orationis dominicae, praeceptorum etc.

F.

Auctores, quorum libri et scripta omnia prohibentur.

Fabricius Capito.	Franciscus Lismanius
Firmianus Chlorus, qui et Viretus.	„ Niger Bassanen.
Foelicianus de Civitella.	„ Portus.
Foelix Malleolus Tigurinus.	„ Stancarus.
„ Manzius.	„ a Dinheim.
Franciscus Bettus.	„ Jacob.
„ Cotta Lemburgius.	„ Myconius.
„ Enzinas.	„ a Than.
„ Kolbius.	Fridolinus Brombach.
„ Lambertus.	„ Lindoverus.
„ Lamperti.	Fursterus.

Certorum auctorum libri prohibiti.

Francisci Balduini J. C. Constantinus Magnus, sive de Constantini Imp. legibus ecclesiasticis atque civilibus comment.